No prohíbe, pues, la ley la obediencia y la sumisión voluntaria, cualquiera que sea y como quiera que se haga, sino que priva de la potestad a la mujer allí

obedientiam non coit. Nam si hoc ita esset quomodo multae matres viduae liberos secum una viventes et subditos ad extreum usque diem habent, et animam in illorum manibus exspirantes maternae benedictionis suarumque facultatum illos relinquunt heredes? Illud vero etiam imperatoria nostra maiestas benigne suditis largitur, ut non modo ab Imperatore (quemadmodum vetustiores leges praecepere), sed etiam a quoconque, cui cuiuscunque loci rectio iniuncta erit, qui adoptare volet id faciendi facultatem accipere possit.

### CONST. XXVIII

QUO TEMPORE ET A QUIBUS RERUM  
SUARUM ADMINISTRATIO ADULTIS  
CONCEDI DEBEAT

*Idem Imperator STYLIANO excellentissimo  
sacrorum Officiorum Magistro.*

Quoniam etiam hoc legislatoribus recte placuit ut obatis minoribus tutores praeficerentur, qui parentum de illis curam supplerent, dum aetatis quidem imbecillitatem curae haberent, bona vero conveniente sollicitudine illaesa conservarent, quod legislationi recte se habenti deest, ex nobis addendum putavimus. Igitur quis ille defectus est? Quod vult solo Imperatore iubente recedere curatores rerum administratione, tradi vero eam minoribus, postquam aetatis terminum attigerint, quem maribus vicesimus, feminis vero decimus octavus annus tribuit, et tanquam ad hanc aetatem, qua sapere et recte atque utiliter res suas administrare possunt, pervenerint, in plenam rerum suarum potestatem collocari. Verum quoniam ut sapient omnibus non similiter contingit, non ita simpliciter statui, neque ex sola aetate ad rerum suarum gubernationem pariter omnes produci oportebat, sed quo tempore petitur, eorum qui rerum suarum administrationem suscepturi essent, statum requirere. Quid enim? si hic quidem, postquam etiam eam aetatem egressus sit, nondum satis sapere

parental authority, except where her commands are not obeyed. If this is the case, why is it that many mothers, who are widows, keep their children with them, retain them under their control for their entire lives, die in their arms, and when dying, give them their blessing, and leave them their property? We also decree for the general welfare of Our subjects that hereafter they shall not only be permitted to adopt by authority of the Emperor (as was provided by the ancient laws), but also by that of any official who is entrusted with the government of the district.

### CONSTITUTION XXVIII